
 

Tarifinformation der Räuberbahn 2024 

naldo Tarif (grüne Schrift) / bodo-Tarif – Angaben ohne Gewähr, gültig ab 1. März 

Erwachsener einfach 

Pfullendorf        

4,50 Burgweiler       

4,50 3,20 Ostrach      

3,80 2,70 2,70 
Hoßkirch  
Königseggs. 

    

5,00 3,80 3,80 3,80 Altshausen    

6,00 5,00 5,00 5,00 3,80 Aulendorf   

7,10 6,00 6,00 6,00 5,00 3,80 Bad Waldsee  

9,20 8,20 8,20 8,20 7,10 6,00 6,00 Ravensburg 

 

Erwachsener Tageskarte einzel 

Pfullendorf        

7,60 Burgweiler       

7,60 5,50 Ostrach      

7,60 5,40 5,40 
Hoßkirch 
Königseggs. 

    

10,00 7,60 7,60 7,60 Altshausen    

12,00 10,00 10,00 10,00 7,60 Aulendorf   

14,20 12,00 12,00 12,00 10,00 7,60 Bad Waldsee  

18,40 16,40 16,40 16,40 14,20 12,00 12,00 Ravensburg 

 

Erwachsene Tageskarte Gruppe 

Pfullendorf        

18,80 Burgweiler       

18,80 15,30 Ostrach      

12,50 12,50 12,50 
Hoßkirch 
Königseggs. 

    

12,50 12,50 12,50 12,50 Altshausen    

21,00 12,50 12,50 12,50 12,50 Aulendorf   

21,00 21,00 21,00 21,00 12,50 12,50 Bad Waldsee  

21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 Ravensburg 

 

Kinder einfach (von 6 bis einschließlich 14 Jahren) 

Pfullendorf        

3,10 Burgweiler       

3,10 2,20 Ostrach      

2,30 1,60 1,60 
Hoßkirch 
Königseggs. 

    

3,00 2,30 2,30 2,30 Altshausen    

3,60 3,00 3,00 3,00 2,30 Aulendorf   

4,30 3,60 3,60 3,60 3,00 2,30 Bad Waldsee  

5,50 4,90 4,90 4,90 4,30 3,60 3,60 Ravensburg 

  



 

 

Fahrscheinverkauf im Zug! 

Ja wirklich. Bei uns können Sie die Tickets während der Fahrt direkt beim DB-Zugbegleiter oder beim 

ehrenamtlichen Erlebniszugbegleiter bzw. Lokführer kaufen. Allerdings gilt das nur für die Tickets auf der 

Vorderseite dieser Tarifinformation. Alle anderen Tickets erwerben Sie bitte vorab am Automaten oder über den 

DB-Navigator. 

 

Unsere Empfehlung: Kostenlose Fahrt mit der Gästefahrkarte 

Alle Übernachtungs- und Kurgäste der Ferienregion Nördlicher Bodensee (Pfullendorf, Ostrach, Illmensee, Wald 

und Wilhelmsdorf), der Gemeinde Altshausen sowie der Städte Aulendorf und Bad Wurzach erhalten eine Gäste-

Fahrkarte im Beherbergungsbetrieb, bei der Tourist-Information oder bei der Gemeindeverwaltung. Diese Gäste-

Fahrkarte ermöglicht die kostenlose Fahrt mit der Räuberbahn (und der Moorbahn von Aulendorf über Bad 

Waldsee nach Bad Wurzach) während des gesamten Ferien- bzw. Kuraufenthalts.  

Fragen Sie bitte Ihren Gastgeber danach, oder rufen Sie bei der Tourist-Info Pfullendorf (Tel. 07552 / 25 – 1131) 

oder der Tourist-Info Aulendorf (Tel. 07525 / 934 – 203) an. 

 

Fahrradmitnahme, kleine Hunde und Einhörner kostenfrei 

Die Mitnahme von Drahteseln ist kostenfrei im Rahmen der Kapazitäten. Größere Gruppen bitten wir um 

vorherige Kontaktaufnahme unter info@raeuberbahn.de. 

Kleine Hunde sind kostenlos mit dabei. Und auch Einhörner und Goldfische befördern wir im Rahmen der 

Kapazitäten unentgeltlich.  

 

Sie nutzen die bodo-eCard? 

Da der Großteil unserer Stationen nicht über die für den Check-In/Check-Out benötigte Säule verfügt, melden Sie 

Ihren Ein-/Ausstieg an diesen Halten (bitte frühzeitig) unserem Zugbegleiter. Ihre Fahrstrecke wird dann 

nachträglich vom bodo korrekt verbucht. 

 

DING-Tageskarte 

Wenn Sie aus Richtung Ulm kommen, so gilt die DING-Tageskarte auch über den Rand des DING-Gebiets 

hinaus für Fahrten auf der Räuberbahn (allerdings können Sie diese nicht bei uns erwerben).  

 

Baden-Württemberg-Ticket 

Von weiter her und nach weiter weg empfehlen wir das günstige Baden-Württemberg-Ticket: Das erlaubt beliebig 

viele Fahrten innerhalb Baden-Württembergs an einem Tag in allen Nahverkehrszügen (Räuberbahn, RB, RE, 

MEX und IRE; nicht Railjet und nicht InterCity), ferner in allen Verkehrsverbünden (z. B. Stadtbus/Stadtbahn Ulm 

und Friedrichshafen) sowie in fast allen Regionalbussen (z. B. RegioBus 500, RegioBus 800, Bus 102 nach 

Meßkirch). Familienbonus: Bis zu 3 Kinder im Alter zwischen 6 und unter 15 Jahren können kostenfrei mitfahren 

– unabhängig davon, ob es sich dabei um eigene Kinder handelt oder nicht! 

Ansonsten gelten von / nach weiter weg auch das Deutschland-Ticket, sowie alle DB– und bwegt-Tarifangebote, 

erhältlich am Automaten, übers Internet und natürlich die geniale und kostenlose App DB Navigator (fürs 

Smartphone herunterladen, einmal registrieren und damit Fahrscheine kaufen – einfacher geht es nicht. Auf 

Youtube finden Sie ein Video-Tutorial zur Bedienung dieser DB Navigator-App). 

 

mailto:info@raeuberbahn.de
https://www.bahn.de/p/view/angebot/zusatzticket/hunde.shtml#nahverkehr
https://www.bahn.de/p/view/angebot/regio/regionale-tickets/bawue/bawue_ticket.shtml
https://www.bahn.de/
https://www.bwegt.de/ihr-nahverkehr/tickets-und-tarife/ticketkauf
https://www.bahn.de/service/mobile/db-navigator

